
Price List and Order Form 2011/12
Valid until 31/12/11

How to order
On line: Visit our website www.paxtonandwhitfield.co.uk
Phone: Call + 44 (0)1451 823460 and pay by credit or debit card. Lines are open Monday to Friday, 9.00 - 5.00. 
There is an answer phone available at other times.
Post: Send your completed Order Form to Paxton & Whitfield, Unit 6 Willow Court, Bourton Industrial Estate, Bourton on 
the Water GL54 2HQ
Fax: You can fax through your completed Order Form, with your credit or debit card details, at any time on  
+ 44 (0)1451 823468

Payment
We welcome Visa, Mastercard, Maestro and Solo. VAT receipts are available on request and for Christmas 2011 orders, 
will be issued in the New Year. Prices are correct at the time of going to press and are subject to change without notice.

Delivery
To minimise the time in transit of our food products, our delivery days are Tuesday, Wednesday, Thursday and Friday, 
between 8am and 6pm. Where appropriate, to maintain optimum condition we use chilled and insulated bespoke 
packaging. During the period May to September we are unable to despatch to any location that is a 2 day delivery 
such as Highlands and Islands. Orders are despatched to arrive on the day you specify provided we receive it at least 
5 days in advance. We deliver by overnight couriers to UK mainland addresses (excluding Highlands and Islands), at 
busy times of year this service can take 2 days. Please ensure someone is available to receive, sign for and put your 
purchase in a cool place. 

Delivery Instructions
Increasingly customers seem to find it most convenient to have their parcels sent to a work address. If this is not 
possible you may, at your risk, use the ‘Delivery Instructions’ on the Order Form to give instructions, such as ‘leave 
in the garage if out’ (choose a cool place). If so, we cannot accept responsibility for the condition of the goods or 
non receipt. Any delay in despatch and/or delivery, for whatsoever reason, shall not be grounds for a claim for 
consequential loss. 

Please note that by law, alcohol and the purchase of knives are only available for order by customers who
are aged 18 or over.

Packing and Postage
For UK mainland delivery (excluding Highlands and Islands), please add £10.00 per delivery address. Paxton & 
Whitfield will not be held responsible for packages sent to incomplete/inaccurate addresses. On occasion, we are able 
to offer a First Class Post alternative (non perishable items only). Please call + 44 (0)1451 823460 for details on this 
and carriage charges outside the UK mainland. Paxton & Whitfield will not be held responsible should local Customs 
authorities wish to charge import duty or delay the release of any item.

PAXTON&WHITFIELD
EXCEPTIONAL CHEESE SINCE 1797

Christmas Deliveries 2011
For UK mainland deliveries, all orders must be received by 19th December. Last despatch date 20th December.
For overseas deliveries, all orders must be received by 12th December. Last despatch date 13th December.
As deliveries can be delayed in December, we do recommend that you take delivery of your goods well in advance of 
the Christmas rush, if possible in the week beginning 12th December.

Gift Message
You are welcome, at no extra cost, to include a brief message with your purchase. Please note on the Order Form the 
words that should be included on the hand-written gift card.

Substitutions, returns and cancellations
Part of the attraction of artisan food is that it varies from season to season, so please do not expect a cheese to taste 
identical to the last one. From time to time we may not be happy with a particular product or it may not be available.
In that case, we will substitute with something we consider equally good or better. Every care has been made to 
ensure accurate descriptions are used at the time of printing. All weights, colours and dimensions are approximate.
Please notify us within 24 hours of anticipated delivery if you have not received the order or are unhappy with it in 
any way. Should you wish to return a product please telephone our Mail Order team. We are unable to accept the 
return of perishable products. However this does not affect your statutory rights.
All orders accepted and supplied subject to our standard Terms & Conditions (available on request).

Mailing List
To no longer receive a brochure by post, email sales@paxtonandwhitfield.co.uk or call +44 (0) 1451 823460.

Unit Prices
Under the Price Marking Order 2004, foods which are required by the Weights and Measures Act to be quantity marked, must have both a 
selling price and a unit price.
Product 	 Weight 	 Price 	 Unit Price
Old Yorkshire Chutney, Spiced Plum
  Chutney, Really Proper Piccalilli,
  Beetroot & Horseradish Relish 	 Net wt 198g 	 £4.50 	 £2.27 per 100g
Caramelised Onion Chutney	 Net wt 227g	 £4.50	 £1.98 per 100g
Tomato & Chilli Jam	 Net wt 227g	 £4.65 	 £2.05 per 100g
Pickled Onions 	 Net wt 454g 	 £4.95 	 £1.09 per 100g
Confits for Cheese 	 Net wt 120g	 £3.95 	 £3.29 per 100g
Festive Cranberry Chutney	 Net wt 600g	 £9.95	 £1.66 per 100g
Really Proper Piccalilli	 Net wt 575g	 £9.95	 £1.73 per 100g
Luxury Mince Pie Filling	 Net wt 650g	 £9.95	 £1.53 per 100g
Crackers for Cheese	 Net wt 150g	 £2.75	 £1.83 per 100g
Oatie Biscuits	 Net wt 150g	 £3.50	 £2.33 per 100g
10 Year Tawny Port	 50cl 	 £17.50	 £26.25 per 75cl
Monbazillac	 50cl	 £16.95	 £25.43 per 75cl

Mail Order
Unit 6 Willow Court, Bourton Industrial Estate, Bourton on the Water  GL54 2HQ

Tel: 01451 823460 Fax: 01451 823468
Our Shops

93 Jermyn Street, London SW1Y 6JE Tel: 020 7930 0259 Fax: 020 7321 0621
1 John Street, Bath BA1 2JL Tel: 01225 466403 Fax: 01225 466413

13 Wood Street, Stratford upon Avon CV37 6JF Tel: 01789 415544 Fax: 01789 297971

www.paxtonandwhitfield.co.uk

Order Form  (For additional orders to a different delivery address please copy this form).       Order Date:

Address

Postcode

Message (for Gift Card, if required)

Billing address of credit card (if different from purchaser’s address)

Purchaser’s name Deliver to (if different)

Address

Postcode

Daytime tel no (in case of delivery difficulties)

Delivery instructions 
(at customer’s risk if not signed for by recipient)

Date delivery required (Tues, Wed, Thurs, Fri)

  Code	 Description	 Quantity	 Price per item	 Total price

Post/packing

£

£UK mainland (excluding Highlands & Islands) please add £10 per delivery address.   
Other destinations call +44 (0)1451 823460

Total

Payment details

My credit card details are     Visa	       Maestro	               Mastercard 	             Solo

Card number: 					             3 digit security code: 

Start date:	                 Expiry date:		                          Issue No:

or phone me for Credit Card details on..................................................................................................(including area code)

Daytime tel

Email
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Price list 
Code	 Description	 Price Code	 Description	 Price Code	Description	 Price Code	Description	 Price Code	Description	 PriceCode	 Description	 Price
Page 2	 Monthly Cheese Society	
290	 Cheese Society 	 £35.00

per month

Membership to our Monthly Cheese Society is for
a minimum of 3 months.
If you wish to pay for 3 or more months up front by 
credit card or cheque, please fill in the attached Order 
Form stating your details, the recipient’s details
(if different) and your payment details, or call
+44 (0) 1451 823460. If you wish to pay monthly by 
Standing Order, please call +44 (0) 1451 823460 to 
request a Standing Order Mandate.

Page 3	 Christmas Essentials
135	 Cheddar Pounder PDO 550g	 £14.50
106	 Cheddar Truckle 1.8kg	 £35.00
945	 Stilton Jar PDO 250g	 £15.00
946	 Stilton Jar PDO 500g	 £24.00
161	 Baby Stilton PDO 2.3kg	 £48.00
303	 Whole Stilton PDO 7.5kg	 £135.00
996	 Stilton Scoop	 £16.00
276	 Perfect Partners	 £29.00
374	 Naturally Delicious	 £38.00
375	 Captain’s Favourite	 £46.00
120	 Admiral’s Choice	 £58.00
346	 Savoury Biscuit Tin 400g	 £14.50
881	 Festive Collection	 £100.00

Page 4 & 5	 Cut Cheese Collections
989	 Festival Winners	 £25.00
274	 Best of the West	 £26.00
183	 The Territorials	 £26.00
261	 Truly Great	 £35.00
199	 The Alpine Collection (available Oct-Mar)	 £37.00
262	 New Brits	 £40.00
620	 The Mighty Bite	 £30.00
205	 Cotswold Classics	 £32.00
230	 Taste of Ireland	 £32.00

241	 Essentially English	 £58.00
521	 Seasonal Collection	 £58.00
578	 The Big Cheeses	 £130.00
894	 Camembert Baker please specify colour	 £12.00
220	 Paxton’s Pro Knife Set	 £40.00

Page 4 & 5	 Make Your Own...
427	 Make Your Own Baked Camembert	 £35.00
417	 Make Your Own Baked Mont d’Or	 £35.00
418	 Make Your Own Brie with Truffles	 £50.00

Page 6	 Something to Eat, Something to Keep
369	 Olive Wood Board with Cheese	 £45.00
520	 Olive Wood Board	 £29.00
372	 Slate Board with Cheese	 £50.00
992	 Slate Board	 £25.00
370	 Platter & Dome with Cheese	 £77.00
401	 Platter & Dome	 £53.00
458	 Cheese Store with Cheese	 £77.00
302	 Cheese Store	 £49.50
333	 Cotswold Shaker Larder with Baby Stilton	 £105.00
383	 Cotswold Shaker Larder with Stilton	 £120.00
	 and Cheddar Truckle	
987	 Cream Cotswold Shaker Larder	 £62.00
457	 Paxton’s Pro Knife Set with Cheese	 £58.00
220	 Paxton’s Pro Knife Set	 £40.00

Page 7	 Gifts & Hampers
297	 Pure & Simple	 £15.00
572	 Classic Trio	 £21.00
335	 Rustic Pâté	 £20.00
342	 Cheddar & Ale	 £30.00
429	 Soft & Cider	 £30.00
341	 Blue & Perry	 £30.00
392	 Hops & Glory	 £28.00
344	 Blue & Bold	 £34.00
291	 Paxton’s Cheese & Wine Sommelier Set	 £35.00

Page 8 & 9	 Gifts & Hampers
277	 Paxton’s Cheese Collection	 £43.00
373	 Luncheon with Style	 £60.00
315	 The Stratford	 £80.00
435	 The Epicure	 £110.00
1004	The Hearty Feast	 £150.00
575	 The Connoisseur	 £100.00
576	 The Connoisseur with Wine	 £185.00
1002	The Gastronome	 £250.00
762	 The Gourmet	 £195.00
763	 The Gourmet with Wine	 £295.00
316	 The Mayfair	 £500.00

Page 10	 Ham
952	 Whole Own Cure Ham 5.5kg	 £99.50
993	 Half Own Cure Ham 2.7kg	 £67.50
954	 Whole Dry Cured York Ham 5.5kg	 £130.00
979	 Half Dry Cured York Ham 2.7kg	 £77.00
957	 Whole Black Ham 5.5kg	 £140.00
929	 Half Black Ham 2.7kg	 £85.00

Page 10	 Accompaniments
175	 Really Proper Piccalilli 198g	 £4.50
179	 Old Yorkshire Chutney 198g	 £4.50
180	 Spiced Plum Chutney 198g	 £4.50
360	 Tomato & Chilli Jam 227g	 £4.65
688	 Pickled Onions 454g	 £4.95
176	 Caramelised Onion Chutney 227g	 £4.50
502	 Beetroot & Horseradish Relish 198g	 £4.50
449	 Pear & Vanilla Confit 120g	 £3.95
820	 Black Cherry Confit 120g	 £3.95
830	 Apricot & Orange Confit 120g	 £3.95
828	 Quince & Apple Confit 120g	 £3.95
766	 White Fig Confit 120g	 £3.95
869	 Festive Cranberry Chutney 600g	 £9.95
872	 Really Proper Piccalilli 575g	 £9.95
871	 Luxury Mince Pie Filling 650g	 £9.95
684	 Original Crackers 150g	 £2.80
182	 Charcoal Crackers 150g	 £2.80
686	 Malted Crackers 150g	 £2.80
941	 Biscuits for Cheese 450g	 £6.45
105	 Original Oaties 150g	 £3.65
674	 Walnut Oaties 150g	 £3.65
136	 Celery & Sea Salt Oaties 150g	 £3.65
405	 10 Year Old Tawny Port 50cl	 £17.50
252	 Paxton’s Vintage Port 75cl	 £29.95
842	 Monbazillac 50cl	 £16.95

Page 11	 And there’s more
234	 Gift Vouchers	 £10.00
		  denominations

Just Cheese 	
Priced per 250g unless  stated		
	 Seasonal Favourites
190	 Berkswell	 £8.00
583	 Camembert de Normandie PDO	 £6.25
509	 Comté Androuet PDO	 £8.25
742	 Mont d’Or PDO 400g	 £10.50
863	 Mont d’Or PDO 600g	 £16.00
108	 Montgomery’s Cheddar	 £6.00
988	 Paxton’s Cave Aged Cheddar PDO	 £4.50
579	 Roquefort PDO	 £9.25
160	 Stilton PDO	 £5.25

Hard Cheese 
254	 Appleby’s Cheshire	 £5.00
103	 Baltic	 £6.50
133	 Cornish Yarg	 £6.00
239	 Fosseway Fleece	 £7.75
451	 Gruyère Reserve	 £6.75
446	 Hereford Hop	 £4.50
194	 Lincolnshire Poacher	 £5.50
320	 Manchego PDO	 £8.25
139	 Mossfield Organic	 £8.00
258	 Mrs Kirkham’s Lancashire	 £4.88
386	 Pendragon	 £7.75
119	 Rachel 	 £8.25
452	 Raclette	 £5.50
689	 Smoked Poacher	 £5.75
599	 Tomme de Savoie PGI	 £5.50
166	 Westcombe PDO	 £5.25

Soft Cheese 
294	 Aldwych Goat 220g	 £7.75
570	 Brie De Meaux PDO	 £6.25
581	 Brillat Savarin 200g	 £5.75
196	 Brique De Brebis 170g	 £6.50

154	 Buchette Cendrée 150g	 £5.00
123	 Cooleeney 200g	 £3.95
574	 Coulommiers 450g	 £11.50
165	 Dorstone 180g	 £7.75
560	 Epoisses de Bourgogne PDO	 £10.50
124	 Fleur du Maquis 230g	 £8.00
280	 Golden Cenarth 300g	 £7.25
565	 Langres  PDO 200g	 £6.25
188	 Le Tréfle 160g	 £6.75
913	 Oxford Isis 225g	 £6.75
420	 Selles Sur Cher 150g	 £6.00
141	 St Eadburgha 	 £6.00

Blue Cheese 
819	 Barkham Blue	 £8.00
128	 Blue Monday 600g	 £12.50
400	 Cashel Blue	 £4.75
349	 Cornish Blue	 £5.50
355	 Oxford Blue 350g	 £8.95
148	 Harbourne Blue 	 £8.25
876	 Picos Blue	 £7.00
155	 Shropshire Blue 	 £5.00

		  Waxed Cheese
541	 Hundred Dram Cheddar PDO 200g	 £5.25
339	 Smoked Ceodre 200g	 £5.75
232	 Mini Waxed Stilton PDO 225g	 £8.75
		
PDO	Protected Designation of Origin	
PGI	 Protected Geographical Indication	
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